

GAZETA



Współczesna

Czwartek

DIENNIK REGIONALNY Nr 79 (12 476) A, Cena 1000 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI 23 kwietnia 1992 r. Jerzego, Wojciecha

Wiele hałasu o nic

Uzdrowiciele-teoretycy polskiej gospodarki, dzielą się na optymistów i pesymistów. Optymiści oczekują napływu obcego kapitału, który uratuje sytuację ekonomiczną kraju. Pesymiści obawiają się „Niemca co Polskę wykupi”.

KUPOWANIE nieruchomości przez cudzoziemców ma niewielki zasięg i nie stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa państwa — informuje raport ministra Spraw Wewnętrznych, chociaż w porównaniu z ro-

znością znaczna część zainteresowanych stanowią osoby pochodzenia polskiego, najczęściej emigranci z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. Obywatele Niemiec i Szwecji dokonują transakcji najczęściej.

NIEMCY NAS WYKUPIĄ

W pierwszym półroczu 1990 o ponad 30 procent wzrosła ilość sprzedanych gruntów.

W ubiegłym roku w całym kraju sprzedano obcokrajowcom 534 hektary ziemi w naszym regionie (woj. białostockie, suwalskie, łomżyńskie) — niecałe 8 hektarów.

W większości zainteresowanymi kupnem ziemi są obcokrajowcy o swojsko brzmiących nazwiskach, często posługujący się suwalską gwara — powiedział Zygmunta R. Dąbrowski, kierownik Wydziału Geodezji Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Sprzedż ziemi i nieruchomości cudzoziemcom reguluje ustawa z 1920 roku, zgodnie z którą wymagana jest decyzja ministra Spraw Wewnętrznych. Warunkiem jej uzyskania jest przedstawienie przez zainteresowanego więzów łączących z Polską, np. polskiego pochodzenia czy też prowadzenie w Polsce działalności gospodarczej.

W województwie białostockim cudzoziemcy wykupili 8800 m kw. gruntów — infor-

ciąg dalszy na str. 2



Fot. M. Kość

Ziemia woła

BEZ ODZEWU

22 kwietnia ubiegłego roku, pomiędzy godziną 11 i 11.30, śródmiejską białostocką ulicą przejechało 1150 pojazdów mechanicznych. Poziom hałasu wynosił 74 decybeli. W tym roku, tą samą ulicą, w tym samym czasie przemknęło 1260 samochodów, a poziom hałasu wzrósł do 74,5 decybeli. Niby niewiele, ale przeciętnie szum uliczny wynosi od 61 do 72 decybeli. Z okazji przypadającego wczoraj Dnia Ziemi, pomiary hałasu przeprowadzała ekipa Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. U zbiegu Lipowej i Grochowej badano też zanieczyszczenie powietrza, powodowane przez samochody.

ciąg dalszy na stronie 2.



We wtorek mieszkaniec Mago Płocka, miejscowości w woj. łomżyńskim urządził imprezę towarzyską. Zaprosił Zygmunta R. i Waldemara Cz. W czasie libacji, ok. godz. 7.00, dwaj biesiadnicy wciągnęli Zygmunta R. do wanny. Gospodarz zaczął go polewać

Dzisiaj bez opadów, nadal chłodno. Zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami duże. Temperatura maks. 5-7 st. C, minim. od -1 do -3 st. C. Wiatr słaby zmienny. Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian. (ela)



W ośrodku MSW koło Supraśla odbyła się wczoraj uroczysta gala na cześć pierwszego olimpijczyka reprezentującego region w sportach zimowych. Na zdjęciu Andrzej Piotrowski — zawodnik Supraślanki Supraśl. Szczegółowa relacja na str. 8. Fot. Michał Kość



Cięty, rżnięty, gotowany

gorącą wodą. Jego kolega wyciągnął nóż sprężynowy. Ciągłemu w wannie po twarzy, zył, klatce piersiowej.

63-letni Zygmunta R. z ramami ciętymi twarzy i szyi, dętymi przedramionami i klatki piersiowej został odwieziony do szpitala. Znajduje się na oddziale chirurgicznym Wojewódzkiego Szpitala w Łomży. O wypadku poinformowano policję dopiero wczoraj. Zdrowych biesiadników zatrzymano do dyspozycji prokuratora. (až)



TRZY PYTANIA DO:

gen. bryg. Leona Komornickiego — dowódcy Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

— Panie Generale, czy to prawda, że przepisy dotyczące odroczenia zasadniczej służby wojskowej są tak liberalne, iż

stawy obywatelskie u najmłodszej części społeczeństwa uległy pewnemu zachwianiu. Nie chciałbym dochodzić tu źródeł tego

którzy mają atrakcyjne, dobrze płatne zawody — traktują sprawę w wymiarze czysto ekonomicznym. Z drugiej strony w

WOJSKO JEST OD TEGO BY BYĆ PESYMISTA

praktycznie każdy poborowy może jej uniknąć, a w związku z tym macie kłopoty z uzupełnieniem jednostek?

zjawiska, są one bowiem tematem do osobnej rozmowy. Ma to jednak wpływ na stosunek do osobistego spełnienia obowiązku służby wojskowej. Myślę, że młodzi ludzie — zwłaszcza tacy,

jednostkach Warszawskiego Okręgu Wojskowego, którzy rośnie liczba żołnierzy, którzy chcą zostać w armii na kolejne lata w charakterze żołnierza zawodowego lub kontraktowego.

— Żyjemy w czasach, w których wartości prospołeczne i po-

ciąg dalszy na str. 2

muje rzecznik prasowy MSW. Najwięcej, bo 3400 m kw. nabyli spółki ze 100-proc. kapitałem zagranicznym. Obywatele ZSRR kupili 2800 m kw., Szwedzi — 2200 m kw., inne nacje — 400 m kw. Największym zainteresowaniem w naszym regionie cieszą się grunty i nieruchomości w woj. suwalskim. W ubiegłym roku wyprzedano tam prawie 5 ha gruntów. Przewodzą Szwedzi — 2,3 ha. Na drugim miejscu u-

Fakt godny ubolewania

Po przeszło 5-godzinnych rozmowach przedstawiciele koalicji trzech ugrupowań opuścili salę obrad, stwierdzając, że do koalicji „dziesięciu” nie dojdzie. Premier Jan Olszewski określił rozprawę rokowań przez małą koalicję jako „fakt godny ubolewania”. Wyrzucił jednak nadzieję, że sprawa ta nie będzie miała wpływu na stosunek przedstawicieli tych ugrupowań do rządu i na relacje w Sejmie.

Dziś do wygrania 400 tys. zł!

KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI 4 7 8 9 7 9 2. Przypominamy zasady naszej zabawy. Jeżeli numer Twojego dowodu osobistego zgadza się z numerem zamieszczonym na kuponie „Szczęśliwej Siódemki” wygrasz 100 tys. zł. Codziennie piszemy, jaka jest pula. Jeżeli nikt nie zgłosi się do redakcji, zwiększa się ona o 100 tys. zł. Wylosowanie odbywa się w każdą niedzielę o godzinie 11. Zawsze w poniedziałkowym „numerze GW” podajemy numer szczęśliwego kuponu.

Niemcy nas wykupią

plasowali się Austriacy — 1,54 ha. Niemcy kupili niecały hektar, zaś obywatele USA — 1400 m kw. W województwie łomżyńskim dokonano tylko jednej transakcji. Dwa hektary ziemi kupiła spółka ze 100-proc. kapitałem zagranicznym. W roku ubiegłym MSW rozprawiło 635 wniosków z całego kraju o wydanie zgody na kupno nieruchomości lub ziemi. Trzydziestu jeden decyzji było negatywnych. Odmowy dotyczyły najczęściej wniosków o nabywanie kilku lub kilkunastu hektarów. W woj. suwalskim wydano dwa takie postanowienia, w woj. białostockim — trzy, ani jednego w łomżyńskim. Cudzoziemcy kupują grunty z różnym przeznaczeniem. Pewien Szwed zainteresowany był założeniem na Białostocczyźnie 50-hektarowego gospodarstwa ekologicznego. Inny cudzoziemiec szukał terenu dogodnego dla hodowli koni.

150 tys. zł za przyjęcie na studia

Maksymalna opłata wnoszona przez kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia w roku akademickim 1992/93 będzie wynosiła 150 tys. zł. Taką decyzję podjął niedawno minister Edukacji Narodowej, uwzględniając stopień inflacji oraz propozycje szkół wyższych. Maksymalna opłata w ub.r. wynosiła 100 tys. zł.

Nowy rozkład jazdy PKP

— Chcę uspokoić Czytelników „Gazety”. Nowy rozkład jazdy pociągów, który niebawem wejdzie w życie, nie przewiduje większych zmian jeśli chodzi o nasz region — mówi zastępca naczelnika ds. spraw przewozów pasażerskich PKP w Białymstoku, Hanna Kurzyńska. — Przerwanie jazdy kursowa opieszniejszy do Kielc, który z Białogostku odjeżdżał o godz. 5.35. Na to miejsce wprowadzony zostanie opieszniejszy do Warszawy o godz. 6.35. Pozostałe połączenia ze stolicą to o godz. 8.35, 10.35, 14.35, 16.35 i 19.35. Nie będzie natomiast dotychczasowego opieszniejszego do Warszawy o godz. 7.17.

Elewacja z Chicago

...Budynki stare i nowy może być kolorowy (do wyboru 2 tony barwy). Stosując elewacyjną elewację można zmienić kształt budynku dekorując ją wedle własnej wyobraźni — możliwości plastyczne są nieograniczone. Wartość rynkowa murów wzrosła, a i wewnątrz będzie cieplej. W ten oto sposób przedstawiciel amerykańskiego koncernu SENERGY — Zbigniew Labeda prezentował w Białymstoku nowoczesny sposób ocieplania budynków. Używał wideo, slajdów i próbek materiału. Rewelacja ta budowana nie ma jeszcze polskiego aestu, lecz właściciel firmy — Paul Pattek wierzy, że wejdzie ze swoim produktem na nasz rynek, ponieważ to technologia przyszłości. Tworzywa jest lekkie i ma znakomitą współczynnik izolacyjności. William Gold — przedstawiciel SENERGY stwierdził, że Białostocczyzna jest dobrym miejscem do robienia biznesu, a także obok za granicą znajdują się potencjalne rynki zbytu. Szefowie białostockich firm budowlanych mieli możliwość obejrzenia na video amerykańskiej technologii przygotowywania elewacji. Potem byli wątpliwość i wrażenia z pokazu. — Mamy własny styropian, cement, piasek, siatkę i kółki — tylko masy klejącej brakuje, aby robić amerykańską elewację — padły głosy z sali. — SENERGY zamierza w przyszłości tworzyć cały system w oparciu o lokalne materiały, a w pierwszej fazie wprowadzania nowego produktu prawdopodobnie będzie kooperacja (— może z białostockim FADOMEM) polegająca na łączeniu komponentów tutejszych z importowanymi — wyjaśnił przedstawiciel koncernu. — Stosowanie naszej technologii ocieplania budynków może zmniejszyć o 25 proc. zużycie energii cieplnej, powiedział kończąc prezentację — Zbigniew Labeda. (doz)

Podwójna śmierć pod Filipowem

W POSWIĄTECZNY wtorek, 21 kwietnia br. w samo południe doszło do bardzo groźnego wypadku na szosie pod Filipowem. Wyjątkowo szybki Volkswagen — Polo nie poradził sobie z zakrętem i wpadł pod koła potężnego „Stara” Kolumny Transportu Mięsnego z Elku przewożącego świnie. Jak wynika z informacji Prokuratury Rejonowej w Suwałkach, całe zdarzenie trwało dosłownie kilka sekund. Kierujący Volkswag-

Utknęli jak w konserwie

W poswiąteczny wtorek, 21 kwietnia br. w samo południe doszło do bardzo groźnego wypadku na szosie pod Filipowem. Wyjątkowo szybki Volkswagen — Polo nie poradził sobie z zakrętem i wpadł pod koła potężnego „Stara” Kolumny Transportu Mięsnego z Elku przewożącego świnie. Jak wynika z informacji Prokuratury Rejonowej w Suwałkach, całe zdarzenie trwało dosłownie kilka sekund. Kierujący Volkswag-

Wojско jest od tego by być pesymistą

Można więc powiedzieć, że „diabeł nie jest tak straszny”. — Zmiana doktryny obronnej pociąga za sobą konieczność przemian w jednostkach. Czy należy oczekiwać, że pojawią się nowe wschodnie województwach? — Głębokie przeobrażenia jakie zaszły w Polsce i Europie powodują, że o każdej z granic musimy dbać w równym stopniu. Nie oznacza to jednak, że któregośkolwiek z sąsiadów traktujemy jako wroga. Chciałbym jednak przypomnieć słowa ministra ON, który powiedział, że: „Wojsko jest od tego aby być pesymistą”. Jest koniecznością rozwinąć związkiwość taktycz-

Zakupy z „GAZETA”

Kupon 4. Potem upowiadają do takich zakupów Współczesna. Zakupy z „GAZETA”

„Poczęstowali” mnie gazem...

podjechał samochodem do dystrybutora. Jego kolega wszczął ze mną awanturę. Nagle zamierzeli się, chcą mnie uderzyć. Uchyliłem się i spa-... Niebawem dotarła wiadomość. Ktoś widział dwu młodych mężczyzn o rysopisach zbliżonych do tych, którzy noca zjawili się w stacji paliw. Ale jechali nie Łada, lecz zielonkawym Audi 100. Była z nimi dziewczyna. Uperwiana się. To nie Łada, lecz Audi 100 (milion) noca

W Białymstoku na przestrzeni trzech miesięcy (styczeń, luty, marzec) kroniki policyjne odnotowały dwadzieścia dwa pobicia i bójki, z czego trzynastu zdarzyło się w domach, lokalach gastronomicznych, zakładach pracy, dziełach zaś miało miejsce na ulicach.

Jeśli chodzi o „geografię” — największa ilość bójek i pobicia miała miejsce w centrum miasta — na ul. Lipowej, Rynku Kościuszyckiego, Placu Branickich i przy Ratuszu. A więc mimo, iż wieczorem — w nocy w tamtych okolicach znajduje się najwięcej radiowozów policyjnych — miejsc tych należy unikać. Dancingi bowiem i nocne sklepy prowadzące m.in. sprzedaż alkoholu przyciągają jak magnes szalujących rozrwyku chuliganów.

DIALOG BEZPIECZNE MIASTO

Przyczyny lub preteksty, bójek są zazwyczaj banalne — wystarczy odmówić poszczołowania papierosem, podania ognia, przypadkowo potrącić kogoś na ulicy. Uczestnicy bójek to zazwyczaj ludzie młodzi w wieku 17-30 lat, często pozostający bez zajęcia, w większości przypadków karani, naduży-

Dużym utrudnieniem pracy policji jest ucieczka z miejsca zdarzenia świadków, którzy chowają się w domowe „pielesze” odwarzają przebieg wydarzeń jedynie w gronie rodziny i znajomych. Boją się kontaktów z „tzw. „elementami” i nie zastanawiają się nad tym, że i im coś podobnego może się przydarzyć. (jg)

W Białymstoku działa program, który ma na celu zorganizowanie mieszkańców dla bezpieczeństwa publicznego. Jeżeli chciałbyś powiedzieć jak razem możemy coś zrobić w tym kierunku zadzwoń lub przyjdź:

CENTRUM DZIAŁANIA „PROGRAMU DIALOG” ul. Branickiego 13, IV p. tel. 417-788, 419-484

Listy do redakcji

Dokument Arcybiskupiej Rady Społecznej Archidiecezji Białostockiej. Wraz z upadkiem totalitaryzmu i zmieszczeniem centrum światła na człowieka, w tym na jego moralność, widać w naszym społeczeństwie... W Kościele, wyszardzanie wartości chrześcijańskich i zmierzanie do wyłączenia religijnych, rozwojem i nieumiaru wulgarnego seksualizmu i pornografii, eksponowanie brutalności, okrucieństwa i przemocy. Niektóre gazety odwołują się do niewybrednych gustów odbiorców... Wzrost przestępstw oraz coraz większy udział nieletnich, którzy są ich inicjatorami w ramach swoich grup rówieśniczych. Czasami ofiara policja jest „sama sobie winna” zachowując się prowokująco lub nieostrożnie.

Przeciwko życiu i zdrowiu

Wzrost przestępstw oraz coraz większy udział nieletnich, którzy są ich inicjatorami w ramach swoich grup rówieśniczych. Czasami ofiara policja jest „sama sobie winna” zachowując się prowokująco lub nieostrożnie.

Reporter czeka na Ciebie

Codziennie w godz. 9-11 i 16-18 przy telefonie 232-41 red. Agnieszka Zero czeka na sygnały od Czytelników. W Ignatkach budowano mleczarnię. Budowę dociągnięto do czwartego pietra. Teraz sprzedają po kawalku — stolarce okienną, drzwi i skarzył się mieszkaniec Księżyna. Zakład Mleczarski w Ignatkach miał być ogromną inwestycją. Nie starczyło funduszy na zakończenie budowy. Od zaciągnięcia kredytów urosły ogromne odsetki. Od trzech lat poszukiwano inwestorów, z którymi można było wejść w spółkę i zakończyć budowę. Teraz bank domaga się zwrotu pieniędzy. Sprzedają się więc na razie to co można, ogłaszając w prasie przedmiot sprzedaży. Zwrotu pieniędzy domagają się również rolnicy. Są następnymi w kolejce.

Ziemia wolna BEZ ODZEWU

Cóż, młodzież ma swoje problemy... W hoku Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku otwarte wystawie ekologicznej. Jej mottem stanowią słowa Davida Geatesa: „Musimy się nauczyć dbać o środowisko, w którym mamy żyć, choć o to, czy nauczymy się tego na czas...”

Ciemno w Hajnówce

Idąc w nocy do pociągu ul. Dworcowa w Hajnówce w sobotę, 11 kwietnia nr 10 w niedzielę 12, jak również 16 w czwartek na ulicy panowały ciemności. Lampy na tej ulicy nie pała się od dłuższego czasu. Jest to ulica bez za-

Tym razem — w Śródmieściu

Nasi Czytelnicy prosiłi, aby wcześniej podawać terminy i miejsce zbiórki odzieży, gdyż trzeba ją przygotować. Informujemy zatem, iż kolejną zbiórkę odzieży i ubiwaia Zarząd Wojewódzki Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku organizuje w środę, 26 kwietnia, w godz. 16-18, w Śródmieściu. Samochody ustawione będą w następujących miejscach: Al. Piłsudskiego 12, Przychodnia Rejonowa nr 5 przy ul. Mickiewicza i pawilon handlowy przy ul. Kardynała Wyszyńskiego. (a)

Rock blok

W piątek w klubie Herkulesy odbędzie się koncert zespołów „Disorder” (Anglia) — punk rock i Within Range (Norwegia) — Hard Core. Początek imprezy o godz. 17. W pół godziny po koncertach „Zadyma tańczym”. W sobotę odbywa się spotkanie w Hajnówce w MDK o godz. 17. (mag)

Zbiórka odzieży

Nasi Czytelnicy prosiłi, aby wcześniej podawać terminy i miejsce zbiórki odzieży, gdyż trzeba ją przygotować. Informujemy zatem, iż kolejną zbiórkę odzieży i ubiwaia Zarząd Wojewódzki Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku organizuje w środę, 26 kwietnia, w godz. 16-18, w Śródmieściu. Samochody ustawione będą w następujących miejscach: Al. Piłsudskiego 12, Przychodnia Rejonowa nr 5 przy ul. Mickiewicza i pawilon handlowy przy ul. Kardynała Wyszyńskiego. (a)

Rock blok

W piątek w klubie Herkulesy odbędzie się koncert zespołów „Disorder” (Anglia) — punk rock i Within Range (Norwegia) — Hard Core. Początek imprezy o godz. 17. W pół godziny po koncertach „Zadyma tańczym”. W sobotę odbywa się spotkanie w Hajnówce w MDK o godz. 17. (mag)

— Prawie przez dwa lata otrzymywałem zasiłek dla bezrobotnych. Chciałem jednak pracować. Nie mam jeszcze sześćdziesięciu lat. Dwadzieścia kilka razy miałem nadzieję (tęż rozmowa z — jak myślałem — przyszłym pracodawcą), że znajdy zające, ale niegdziś, około pięćdziesiąt nie ma szans. Przejmują młodych i zdrowych. Nowe przepisy zabraly mi zasiłek, bo podniosiono wymagania staż pracy do 25 lat, a ja przepracowałem tylko 22. Teraz nie mam ubezpieczenia, pieniędzy, pracy — a żona zmarła przed ręką. Jestem po prostu niepotrzebny na tym świecie. Pozostała mi tylko — pęta na szyję. Tak rozważa swoją życiową niedolę Andrzej K. — jeden z wielu, którzy jeszcze do 1 marca br. mieli status bezrobotnego.

USTAWA o zatrudnieniu i bezrobociu z grudnia ub. roku zeryfikowała uprawnienia do pobierania zasiłków. W Województwie Białym w dniach 31 grudnia ub. roku było zarejestrowanych ok. 43,5 tys. bezrobotnych, a w lutym ich liczba zmniejszyła się do 39 tysięcy, ale jest to efekt prawno-statystycznych manipulacji.

Nowa ustawa uznala za podstawowy warunek prawa do zasiłku — przepracowanie 180 dni w ciągu roku do dnia zarejestrowania się w biurze pracy lub podleganie przez 6 miesięcy ubezpieczeniu społecznemu z tytułu działalności pozarolniczej. Przepisy te, w porównaniu do poprzednio obowiązujących, ograniczyły

W większości przypadków skrajki (odwołania) są bezskuteczne — wydawane decyzje utrzymywane są w mocy, ponieważ według ustawy osoby te nie spełniają podstawowego obecnie warunku — tzn. nie przepracowały 180 dni przed rejestracją lub też nie legitymują się wymagającym stażem pracy tj. kobiety 20 lat, mężczyźni 25 lat. — Prawo jest prawem i wydając decyzje nie można kierować się sercem — stwierdza Janusz Szumiński.

— Bywają przypadki, że niektórzy nie chcą odbierać wyczynów im decyzji o utracie prawa do zasiłku. Najbardziej buntują się kobiety, które przepracowały np. 15 lat i nie mają jeszcze uprawnień emerytalnych oraz matki sa-

zrezygnować po kilkunastu latach oczekiwania z zamiary bardzo małego mieszkania (połki z minikuchnią) na trochę większe z zasobów komunalnych. Nie była w stanie zebrać czterech milionów złotych na wpłacenie tzw. kaucji, a potem płacić za te dodatkowe metry.

— Jestem wdową i wychowuję trzy córki w wieku szkolnym — a jedna z nich jest bardzo chora i wymaga ciągłej opieki. Znalazłam się w tej grupie, która została pozabawiona zasiłku dla bezrobotnych, bo nie pracowała przez pół roku przed rejestracją. Chcę podjąć pracę, ale nie otrzymam w biurze pracy żadnej propozycji zatrudnienia. Sama chodzę i szukam, ale dotychczas nie znalazłam. Teraz zatrudniają

— Bywają przypadki, że niektórzy nie chcą odbierać wyczynów im decyzji o utracie prawa do zasiłku. Najbardziej buntują się kobiety, które przepracowały np. 15 lat i nie mają jeszcze uprawnień emerytalnych oraz matki sa-

Wójtowie gmin: Jeleniewo, Rutka Tartak i Szpyliski, wysłali pisma do Komisji Zdrowia Sejmu RP, Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Senatu RP, posłów i senatorów Ziemi Suwalskiej, Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej. Czytamy w nim:

„Wójtowie gmin położonych na północno-wschodnim skraju województwa suwalskiego zwracają się z uprzejmą prośbą o interwencję w sprawie zmiany ustawy o środkach farmaceutycznych, materiałach medycznych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym, która nie przewiduje istnienia punktów aptecznych, prowadzonych przez pielęgniarki. Proszymy o rozwiązanie całkowicie pozbawione możliwości zaopatrzenia się w leki w miejscach zamieszkania.

Do 1990 r. w gminnych ośrodkach zdrowia funkcjonowały punkty apteczne, prowadzone przez techników farmacji. Jednakże ze względu na minimalne obroty i dużą nierentowność zostały zlikwi-

tytu w gminnych ośrodkach zdrowia. Podczas jazdy Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku ta sama sprawa poruszana była przez skarżącą w większym ośrodku zdrowia w Łosinie. Rada podjęła uchwałę wnioskującą utrzymanie punktów, z względu na dobro pacjenta. Wspomniana już ustawa, która weszła w życie w lutym br., przewiduje istnienie punktów aptecznych. Dyrekcje przedsiębiorstw za-

patrzania farmaceutycznego zobowiązano zostało do likwidacji z dnem 31 marca br. punktów II typu. W województwach białostockim, łomżyńskim i suwalskim było ich 25.

Jeśli chodzi o punkty I stopnia, to Ministerstwo Zdrowia (po raz pierwszy) prowadzi konalicję środowiskową, dotyczącą czasowego

ich utrzymania. Białostocki „Cefarm” jest za takim rozwiązaniem. Posiada on 44 punkty (przy 97 aptekach). Stanowisko to uzasadnia specyfiką rolniczego regionu. Punkty apteczne w gminach, w których znajdują się ośrodki zdrowia, stanowią jedyną miejscę, gdzie starzy, schorowani ludzie mogą zrealizować recepty na podstawowe leki. Gdy punkty zostaną zlikwidowane, droga po lekarstwa wydłuży się do 30, a nawet 50 kilometrów. Ileż choro-

rych, samotnych, z wyludnionych wsi, nie będzie w stanie zdobć się na taki wysiłek? Przy pogorszeniu stanu zdrowia grozi im — w najlepszym wypadku — szpital.

Tak duża ilość punktów aptecznych w regionie spowodowana była w dużym stopniu brakiem magistrów farmacji. Białostocką Akade-

mię Medyczną pierwsi absolwenci tego kierunku opuścili w ub. roku. Obecnie odbywają oni staże. Kilka lat minie, zanim będą mogli prowadzić apteki, w które powinny przekształcić się punkty I stopnia.

Inspektorzy nadzoru farmaceutycznego Wydziałów Zdrowia w Białymstoku i Łomży poparli ideę o czasowym utrzymaniu punktów aptecznych. Natomiast z Suwałk wypłynął wniosek o pozostawienie punktów aptecznych i ich funkcjonowanie na dotychczasowych zasadach. Niezbędne jest to do zapewnienia mieszkańcom prawidłowej opieki zdrowotnej. (a)

Wydawał wniosek o pozostawienie punktów aptecznych i ich funkcjonowanie na dotychczasowych zasadach. Niezbędne jest to do zapewnienia mieszkańcom prawidłowej opieki zdrowotnej. (a)

Na antenie i w „Gazecie”



FOLGE DREIUNDZWANZIG

Ohne Torwart geht es viel besser
 Lisa: Theo, ich verstehe gar nichts von diesem Spiel. Was machen die Leute?
 Theo: Du siehst doch, sie spielen mit einem Ball. Siehst du den Ball?
 Lisa: Ja, aber sie stoßen den Ball immer nur mit den Füßen! Warum?
 Theo: Weil sie Fußball spielen, Fußball!
 Lisa: Aber schau! Zuerst stoßen sie den Ball auf die eine Seite, — dann stoßen sie ihn auf die andere Seite!
 Theo: Lisa, das sind doch zwei Gruppen, zwei Mannschaften. Die eine Mannschaft muß den Ball in dieses Tor stoßen, die andere möchte ihn in das andere Tor stoßen.
 Lisa: Jaja, die Tore sehe ich, aber ich glaube, daß der Ball nie in ein Tor kommen kann. — nicht!
 Theo: Warum nicht!
 Lisa: Hast du das gesehen! Jetzt war der Ball gerade vor dem Tor! Aber vor dem Tor war ein Mann, der hat ihn wieder zurückgestoßen.
 Theo: Das war der Torwart, Lisa, der muß den Ball zurückstoßen! So ist das Spiel. Der Ball kommt nur ins Tor, wenn der Torwart nicht aufpaßt!
 Lisa: Wenn der Torwart ganz weggeht, kommt der Ball doch viel schneller ins Tor.
 Theo: Siehst du, jetzt ist der Ball im Tor!
 Lisa: Ja, weil der Torwart nicht da war!
 Theo: Nein, er hat nicht aufge-

paßt. Schau, er hat sich am Fuß verletz. Jetzt bringen sie ihn weg!
 Lisa: Endlich! Ohne Torwart geht es viel besser!
 Theo: Nein, schau, da ist schon ein anderer.
 Lisa: Oh, der ist ja noch größer und breiter — und so schön blond!
 Theo: Ja, ich glaube, der ist ganz gut.
 Lisa: Aber jetzt kommt der Ball nie mehr ins Tor. Warten die Spieler nun, daß der Ball ins Tor kommt oder nicht?
 Theo: Ich habe dir gesagt, daß das zwei Mannschaften sind.

Nomen
 der Ball/ -e
 die Gruppe/ -n
 der Mann/ -en
 die Mannschaft/ -en
 der Schiedsrichter/ -en
 die Seite/ -n
 das Spiel/ -e
 der Spieler/ -e
 das Tor/ -e
 der Torwart/ -e
 Verben
 aufpassen
 stoßen/ -ö
 sich verletzen
 wegbringen
 zurückstoßen/ -ö
 Adjektive
 blond
 Sonstige
 auf die eine Seite
 die einen, ... die anderen...
 endlich
 gerade: Jetzt war der Ball gerade vor dem Tor.
 noch: Der ist noch größer und breiter...
 vor (lokal): Vor dem Tor steht ein Mann.

Die einen sind rot, die anderen sind schwarz.
 Lisa: Ja, das sehe ich — rot und schwarz.
 Theo: Die einen wollen, daß der Ball in dieses Tor kommt, die anderen wollen es nicht.
 Lisa: Wer ist das, was will der?
 Theo: Das ist der Schiedsrichter.
 Lisa: Der Schiedsrichter? Der hat jetzt alles kaputt gemacht. Jetzt stehen alle da und spielen nicht, mehr, schade!
 Theo: Lisa, paß auf! Jetzt kommt ein Freistoß! Das gefällt dir sicher! Schau!
 Lisa: Theo, ich glaube, er hat mich gesehen!
 Theo: Wer? Der Schiedsrichter?
 Lisa: Nein, Theo, der Torwart! Der Torwart hat mich gesehen! Er ist so groß und blond.
 Theo: Aha! Groß und blond, das gefällt dir!

Wörter und Wendungen
 Recessivni
 piłka
 rzut wolny
 grupa
 mężczyzna
 drużyna
 sędzia (piłkarski)
 strona
 gra
 bramka
 bramkarz
 Czasownik
 uważać
 kopnąć (piłkę)
 zranić się
 znieść (np. kogoś)
 odejść
 kopnąć w przeciwnym kierunku
 Przymiotnik
 blond
 faworyt
 Inne słowa
 w jedną stronę
 jedni... drudzy...
 w końcu, wreszcie
 gerade: Jetzt war der Ball gerade vor dem Tor.
 noch: Der ist noch größer und breiter...
 vor (lokal): Vor dem Tor steht ein Mann.

OPOSZCZONE RĘCE

sytuacje, w których nie obowiązują warunki przepracowania 180 dni. Przedtem, pomimo niespełnienia tego warunku bezrobotni mieli prawo do pobierania pieniędzy w biurze pracy — jeżeli nie ukończyli 18 roku życia, byli jedynymi żywicielami rodziny lub utracili swojego żywiciela w ciągu ostatniego roku przed zarejestrowaniem się, których współmałżonek pobierał zasiłek dla bezrobotnych oraz ci, którzy przedstawili udokumentowany staż pracy — kobiety 15 lat, a mężczyźni 20 lat. Te osoby miały prawo do zasiłku tylko do końca lutego br. (chyba, że już wcześniej np. ktoś odmówił dwukrotnie bez uzasadnienia przyczyny podjęcia propozycji odpowiadającej pracy lub np. ukończył 18 lat — a nie był absolutem).

— Większość godzi się z tymi decyzjami, ale niektórzy nie mogą zrozumieć dlaczego nie będą już otrzymywać pieniędzy i piszą odwołania do Wojewódzkiego Biura Pracy — mówi Janusz Szumiński, zastępca dyrektora tego Urzędu. W tym roku wpłynęło ich już ok. 700.

tylko znajomych. Jestem naprawdę w trudnej sytuacji życiowej i nie wiem co mam robić. Opieka społeczna też nie chce mi dopomóc — wyżala się ze łzami w oczach Elżbieta D.

Niektórzy potrafili już mówić ze spokojem o sytuacji, w której się znaleźli po otrzymaniu decyzji o utracie prawa do zasiłku — chociaż mają zastrzeżenia do nowych rozwiązań prawnych.

— Firmy nie chcą zatrudniać ludzi w podeszłym wieku. Wola przyjąć młodego człowieka i nauczyć go zawodu niż podpisać umowę ze starym fachowcem. Na dzisiejszym rynku pracy starsi ludzie nie mają szans konkurowania z młodymi. Jesteśmy dyskryminowani, a prawo nas nie chroni. Będę czekać aż osiągnę wiek emerytalny, bo brakuje mi jeszcze kilka lat. Na razie żona jeszcze pracuje i po jakimś czasie do Opieki Społecznej nie muszę iść — mówi ze spokojem Czesław S.

DONATA ZAMORA



Z cyklu „SCIANA WSCHODNIA”
 Fot. Roman Pruski

KASETY NA WEEKEND

„TRUDNA MIŁOŚĆ”
 Historia dwóch rodzin, w których rodzice mają problemy z dorastającymi dziećmi, zrywającymi matkę Kristen, siedemnastoletnią dziewczynę, poznającą Gary'ego, chłopaka pod wpływem Kristen sam zaczyna wpadać w nałóg. Nie chce wyznać rodzinie, że ma romans z nią. Na niego nie potrafiąc dotrzeć do syna i nakłonić go do rozmowy, zaczyna chodzić na spotkania grupy pod nazwą „Trudna Miłość”. W jej skład wchodzi rodzice mający podobne problemy, starszy Gary pomaga im nawzajem. Tu właśnie matka Gary'ego poznaje matkę Kristen. Na tych spotkaniach rodzice uszają jak należy postępować z ich dziećmi. Po wielu przemyśleniach i dzięki nowości rodziców Gary wraca na łono rodziny. W końcu, niestety, umiera po przedawkowaniu.

„SWIADEK MIMO WOLI”
 Każdego wieczoru w swym niezwykłym hollywoodzkim domu, piękna młoda kobieta podnieca nieznanego sąsiada wykonując

WOJEWÓDZKI Dom Kultury w Suwałkach zaprasza młodych szkół podstawowych i średnich oraz dorosłych do wzięcia udziału w ogólnopolskim konkursie na temat życia i twórczości Marii Konopnickiej. Dla zwycięzców konkursu przewidziano wycieczkę do Francji w

Życie i twórczość Marii Konopnickiej

okresie 24 czerwca—12 lipca 1992 oraz wyjazd do Soczi w sierpniu lub wrześniu. Ponadto inne nagrody i dyplomy. Warunkiem udziału jest udział w konkursie minimum 50 osób. Eliminacje odbędą się 22 maja br., a finał 24 maja br. Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny. Finałiści pozostają w Suwałkach do 24 maja na koszt organizatorów. Pisemne zgłoszenia należy przysłać do dnia 18 maja br. pod adresem: Wojewódzki Dom Kultury, ul. Noniewicza 71, 16-400 Suwałki z dopiskiem na kopercie „Konkurs”.

„DIABELSKI TALIZMAN”
 ofiar brutalnego morderstwa, dokonywanego na członkach rodziny Belardo. Właśnie nastąpił czas zemsty szał grobu...
 Obsada: R. Lee Erney, Jean-Michael Vincent, Nancy Everhard. Reżyseria: Andrew Prosser. Dystrybucja: VIDEO RONDO.

NASZ KONKURS

Co tydzień film do wygrania

Wszystkie wyżej wymienione filmy pchodzą z oferty sprzedaży salonu VIDEO RONDO w Białymstoku. VI-

DEO RONDO jest także właścicielem nagrody, kasety wideo z najnowszą propozycją filmową w naszym konkursie.

zbrodni. Są nawet sugestie, że ma odwrócić skutek. Na przykład analiza statystyki morderstw w stanie Nowy Jork w USA w okresie od 1907 r. do 1963 r. wykazała, że ilość w każdym miesiącu po wykonaniu tam wyroku śmierci zwiększyła się ponad dwukrotnie. Czyż to wyjaśnienie? Autorzy badań twierdza,

że dowodzi to silnego wpływu orzekania i wykonywania wyroków śmierci na ogólną brutalizację życia społecznego.

KUPON NR 19

W serialu „Gliniarz i prokurator”, sympatyczny, aczkolwiek zapiasany nieco piesek jest własnością:
 a) Prokuratora
 b) Gliniarza
 c) Gertrudy — sekretarki Prokuratora.

Nagrodę w konkursie nr 17 wylosował Wojciech Janowski z Giżycka. Gwiazda filmowa Pola Negri była z pochodzenia Polką.

Proponuje Państwu filmy dystrybutorów: VIDEO RONDO/ITI-MUVI/HANA BARBERA/PLEOGRAF/BEST FILM/OTIP VIDEO/NUC
 Zapraszamy do naszego sklepu!!!

sklep VIDEO RONDO Białystok ul. Wyszyńskiego 2 a, Handlowiec III lok. 87, tel./fax 288-47 w. 287

JAK BĘDZIE U NAS? Nie bez powodu przytaczam argumenty przeciwko stosowaniu kary śmierci z szeregu przyczyn. Z badań amerykańskich. Wydają się one

GIEŁDA PRACY

▲ CHĘTNYCH z terenów północno-wschodniej Polski zatrudniamy w akwizywie szerokiej gamy towarów i usług. Praca samodzielna, nieorganizowana zarobki zależne tylko od aktywności. MAIR s.c. 15-117 Białystok, ul. Wasilkowska 1, tel. 761-565, fax 514813.
 ▲ ZAKŁAD krawiecki zatrudnia krawców ze znajomością kroju, Łomża, ul. Związku Walki Młodych 11.
 ▲ ZAKŁAD Budownictwa Ogólnego, tel. 522-856 zatrudni 20 tylnarzy, praca w akordzie.
 ▲ PGR Ignatki zatrudni: specjalistę ds. handlu, brzygadźnię w sadzie, hydraulika. Tel. 432-651.
 ▲ MŁODY chłopak poszukuje pracy jako mechanik samochodowy i nie tylko, tel. 610-765.
 ▲ MŁODY energiczny z zawodu ślusarz konserwator posiadający prawo jazdy kat. B oraz aktualną książeczkę zdrowia oraz staż pracy w handlu lub innej pracy. Tel. 754-744 po godz. 17.
 ▲ KIEROWCA z samochodem (jeździ oplandekowany) poszukuje pracy, tel. 431-034.
 ▲ POSZUKUJE pracy w zakładach: kierowca-mechanik kat. B, palacz, dozorca, posiadat. samochodu Nysa. Oczekuję propozycji, tel. 615-577.

▲ ZATRUDNIĘ 10 brukarzy do układania chodników. Boruty 17, tel. 762-567.
 ▲ MŁODY, energiczny poszukuje pracy, tel. 610-093.
 ▲ PRZYJMĘ stolara do pracy, po 17-tej, tel. 262-50.

ZETO
 BIAŁYSTOK
 ul. Skorupska 9
 fax 418-472
 tel. c. 416-858

SAD
 SAD BIS
 wew. 206, 221, 222

KURSY KOMPUTEROWE
 dla początkujących i profesjonalistów
 wew. 226, 218, 262

„PRACA” przeciw bezrobociu

firmy ubezpieczeniowe były się ubezpieczać od bezrobocia — mówi pełnomocnik „Pracy” przy Zarządzie Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Henryk Lupiński. — Znajdą one bowiem kondycje zakładów i nie chcą podjąć ryzyka. W Poznaniu „Wesła” ubezpieczyła kilka zakładów, ale na tym się skończyło. Do niedawna przy poszczególnych Zarządach Regionu „Solidarność” działały Fundusze Pomocy Bezrobotnym, ale — zdanem związkowców — brak środków finansowych nie pozwalał na ich skuteczną działalność. Zgodnie ze statutem TUV jego członkiem może zostać każdy członek „Solidarności”.

Zdając się na zasiłek ludzie muszą być pewni, że mają mniej w kieszeni. Nasze Towarzystwo — argumentuje białostocki pełnomocnik „Pracy” — gwarantuje wsparcie finansowe niezależne od kasy państwa. Dodatkowo, członek Towarzystwa, jest nie tylko ubezpieczony, ale także staje się właścicielem, a my nie wydajemy na administrację, lokale... (AS)

PS. Informacje o TUV „Praca” można uzyskać w każdy piątek w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Białymstoku przy ul. Suwalskiej oraz telefonicznie: 232-46, 232-47, 232-49.

„BENEFIT OF CLEGRY”

Wywoła to zapewne burzliwe dyskusje i polemiki. Warto w związku z tym przytoczyć niektóre informacje na temat kary śmierci. Zawsze miała ona swoich zwolenników i przeciwników. Dążenie do ograniczenia jej stosowania ma na przykład swoje korzenie już w głębokim średniowieczu, o czym świadczy wprowadzony w XII wieku przez Henryka II w Anglii „Benefit of Clegry”, czyli przywilej kleru, nakazujący, by osoby z niższymi święczeniami kapłańskimi, oskarżone przed królewskimi sądami o popełnienie przestępstwa za-

W CIENIU SZUBIENICY

państwo na świecie Szawarcia. Przewidywano, że jej stosowanie jest sprzeczne z zasadą godności człowieka i społecznym systemem wartości. Ponadto, jak wynika z wieloletnich liczących badań kryminologicznych prowadzonych w różnych krajach, stosowanie kary śmierci nie wpływa na zmniejszenie liczby popełnianych

RECYDYWA

Stosowanie kary śmierci wobec morderców uzasadnione bywa uniemożliwieniem recydywy, tj. powtórzenia zbrodnicy czynu. Tymczasem badani amerykańscy dowodzą, że recydywa jest częstsza u morderców, którzy uniknęli kary śmierci, niż u tych, którzy ją ponieśli.

zakład gazowniczy Białystok zatrudni spawaczy elektryczno-gazowych. Blizszych informacji udziela Dział Pracowniczy w siedzibie Zakładu, ul. Zaczysze 8, g 4376-1

Blacha ocynkowana, falowana, falowanie, ryny, rury, rynki, rurhaki najtańszej Zakład Metalowy Krupniki 20 k. Starosielec Tel. 513-793. g 4213-0

PROGRAM I
 9.05, 2.00, 3.00
 4.00, 5.00, 6.00, 8.00, 9.02, 10.02,
 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 18.00,
 20.00, 21.00, 22.00, 01.00 Muzyka no-
 cna; 5.30 Poranne rozmaitości rolni-
 ckie; 6.10 Informacje; 6.30 Kie-
 rowców; 6.30 Przegąd prasy; 6.40
 Informacje sportowe; 7.00 Dzien-
 nik poranny; 7.15 Punkty widza; 7.15
 7.45 Konkurs „KOT”; 8.00
 Przegład prasy; 8.30 Radio biznes;
 8.00 Czysty porok; 10.30 F.
 Dostojewski; „Biedni ludzie”;
 10.40 Przeboje non stop;
 10.40 Szkoła gadania; 10.50 Z kraju i ze
 świata; 12.23 Lekcja jęz. angiels-
 kiego; 12.38 Radio kierowców;
 13.10 Belcanto dla wszystkich;
 Giuseppe di Stefano; 13.35 Ro-
 licznica antena; 14.05 Muzyczna Je-
 dynka; 16.10 Aktualności; 17.00
 Dziennik Radio; 17.05 Watykańskiego;
 17.15 System; 17.30 Radio Sat;
 18.05 Echo — aud. słown.-muz.;
 19.00 Z kraju i ze świata; 19.30
 Radio dzieciom; 20.05 Lekcja
 „Special English”; 20.12 Koncert
 zyczeń; 20.45 Opowiadania Stand-
 slawa Benskiego; 21.08 Kronika
 sportowa; 21.30 Reportaż; „On”;
 22.05 Rozważania po capstrzyku;
 22.15 Harmonie muzyki i religijne
 Franciszka Liszta; 23.30 His-
 toria kabaretu.

telewizja

PROGRAM I
 8.00 „Dzień dobry” — po-
 ranny magazyn rozmaiłości
 9.00 Wiadomości poranne
 9.10 „Domowe przedszkole”
 9.35 Porozmawiajmy o dzie-
 ciach
 9.40 Program dnia
 9.45 „Przyjemne z pozytyw-
 nym”
 10.00 „Gliniarz i prokura-
 tor” — serial prod. USA
 11.05 „Po szesćdziesiątę” —
 magazyn dla wszystkich
 11.25 „Polak w San Fran-
 cisco” — reportaż
 11.35 „Azymut” — magazyn
 wojskowy
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15-16.10 Telewizja Edu-
 kacyjna
 12.15 Agroszkola — Typy
 i rasy
 12.50 „Wspaniała maszyna-
 ria” — serial prod. wloskiej
 13.35 Bruksela — film dok.
 Piotra Parandowskiego
 14.10 „Mieszkamy w Pol-
 sce” — Świętokrzyski Park
 Narodowy
 14.35 „Trzydzięci lat pięć-
 dziesiąt” — Zwiedzanie łaki
 14.45 Zwierzęta świata;
 „Kraina orla” — film dok.
 prod. ang.
 15.10 My dorodzi
 15.35 „Dookoła świata” —
 „W królestwie Czarnów”
 16.10 Program dnia
 16.15 Dla młodych widzów;
 „KWANT”
 17.15 Telexpress
 17.35 Magazyn Katolicki
 18.00 „Sherlock Holmes i
 dr Watson” — serial prod.
 pol.-ang.
 18.25 „Zwierzęta Ameryki” —
 film dok. prod. USA
 18.55 „Prawo i bezprawie” —
 program Rzeczniaka Praw
 Obywatelskich
 19.15 Dobranoc; „Dziwny
 świat kota Filemona”

Sredniockiego; 14.30 Muzyka z
 zadem — aud. J. Papaja; 15.00
 Powroty — prow. J. Bajtka; 15.00
 Regionalna Popołudniowa Radio-
 wa; 16.20 Zadzwon do nas; 230-70
 — prow. A. Jarosz; 18.00 Swiato-
 wy serwis BBC; 19.30 ABC — jak
 się uczyć języków obcych —
 aud. G. Jawora; 19.45 Pod zna-
 nkiem Potoni — aud. Wł. Procho-
 wicza; 19.10 Wiesław Szymański
 zaprasza; 22.00 Swiatowy serwis
 BBC; 23.00 Nocne granice (CD) —
 prow. A. Danilek.

TV SAT

RTL PLUS
 6.00 Dzień dobry Niemcy; 9.00
 Tak już w życiu bywa (serial);
 9.50 Bogowie; 10.15
 Dr Marcus Welby; 11.05 Lassie;
 11.30 Tic Tac Toe; 12.00 Pojed-
 ynek rodzinny; 12.30 Właściciel kry-
 dzieł (magazyn pobudniowy);
 12.50 Straszliwie miła rodzinka;
 13.00 California Clan; 14.00 Spring-
 field Story; 14.55 Sześć
 Chips; 16.40 Riskant (teleturniej);
 17.10 Der Preis ist heiss (tele-
 turniej); 17.45 Durchschreit (Di-
 video Show); 17.55 RTL Aktuell
 (Wiadomości); 18.00 Elf 99 (maga-
 zyn młodzieżowy); 18.45 RTL Ak-
 tuell (Wiadomości); 19.15 21 Jump
 Street (serial kryminalny USA);
 19.15 Mini Playboy Show (Ma-
 rjikke Amado prezentuje male
 gwiazdy); 21.15 Notruf (dramaty-
 czne akcje ratownicze); 22.15 Hal-
 loween Horror USA; 22.30 Te-
 nis; 23.50 RTL Aktuell (Wiadomości);
 0.00 Airwolf; 0.55 Walka przeciw
 mafii (serial); 1.45 Straża mro-
 ku; 2.10 Zaszczepi światek —
 film kryminalny USA-Israel;
 1994 r.; 2.40 Wodna katedra; 3.15
 film USA; 1993 r.; 3.15 KSI 99

EUROSPORT
 9.00 Tenis — turniej ATP, Monte
 Carlo; 11.30 Maraton Boston-
 14.45 Zapasy; 14.00 Tenis —
 turniej ATP, Monte Carlo; 16.30
 Motorsport News; 17.00 Jędzieniec-
 18.00 USA; 18.00 Tenis —
 turniej ATP, Monte Carlo;
 21.30 Eurosport News; 22.00 Pił-
 ko; 23.30 News; 23.30 World
 Sport; 0.30 Eurosport News.

SKY ONE
 7.00 Kot DJ (złowie mutanty);
 9.40 Mrs Peppercot; 9.55 Playa-
 bout; 10.10 Kreskówki; 10.30 The
 News Leave it to beaver; 11.00
 Maude; 11.30 Młodzi lekarze; 12.00
 Młodzi policjanci; 12.30 Szere-
 naby Jones; 14.00 E Street; 14.30
 Inny świat; 15.20 Santa Barbara;
 15.45 Zuchwal i piekni; 16.15 The
 Brady Bunch; 16.45 Kot DJ; 18.00
 Different Strokes; 18.30 Bewit-
 ched; 19.00 Facts of Life; 19.30
 E Street; 20.00 Miłość od pier-
 woznego wejrzenia; 20.30 Growing
 Pains; 21.00 Full House (wdowiec
 wychowuje siostrę); 21.30 (ser-
 ki); 21.30 Murphy Brown; 22.00
 Chances; 23.00 Studs; 23.30 China
 Beach (chicki plaża, dramat o
 odważnej Amerykance, która
 bierze udział w wojnie w Wiet-
 namie); 0.30 Moda; 1.00 Projek-
 tantki; 1.30 Skytext.

TYLKO U NAS TOWAR I KLASY!
 dywany
 wykładziny dywanowe
 wykładziny PCV
IMPORT!
 Najładniejsze wzory,
 atrakcyjne ceny!
 Sklep Firmowy SOLAR BIT,
 ul. 1000-lecia PP 10
 godz. 10—18.
 k 1436-0

— blacha ocynkowa 54 tys./ark.
 — grzejniki żeliwne T-1 od 60 tys./zeberko
 — stal zbrojeniowa Ø6—16 od 3,5 mln/tona
 — eternit barwiony 26 tys./arkusz
 — papa asfaltowa 3.800/m kw.
 — kątowniki 25, 50, 60 od 3,5 mln/tona
 — materiały drogowe i ścienne
 — siatka ogrodzeniowa
 — * —
 Wózek „Lwów” lub podobny kupimy.
 „MURBET” Niekrasa
 19-321 Nowa Wieś Elcka
 tel. 465-76 Elk
 Eg 3189-0

„BUD-HAN” RUCIANE NIDA
 ul. Rzemieśnicza 17,
 tel. 31-618 (po 20)
 prowadzi sprzedaż
 hurtową i detaliczną:
 — farby ftalowe (od 15 tys./kg)
 — farby emulsyjne od 11,5 tys./kg
 — farby suche klejowe od 9,2 tys./opak. 2,5 kg
 — rozpuszczalniki, lakiery, kleje
 — farby do eternitu i rdzoodporne
 — sztukaeria gipsowa, suche tynki
 i ścianki działowe.
 Eg 3187-1

ZARZĄD GMINY w Świątynie
 ogłasza przetarg nieograniczony
 na wykonanie nawierzchni bitumicz-
 nej na drogach Dudki—Dworackie
 i Orzechówko—Giże.
 Przetarg odbędzie się dnia 4 maja
 1992 r. o godz. 10 w siedzibie Urzędu
 Gminy w Świątynie, pok. nr 2.
 Zastrzega się prawo unieważnienia
 przetargu bez podania przyczyn.
 k 1492-1

ŁOMŻYSKIM
 Łomża „Milenium” — „Bernard i Blanka w kralnie kangurow” (USA, b.o.), „Warszawski detektyw w szpilkach” (pol., l. 12),
 Kolno „Wrzós” — „Powrót Wabizusa” (pol., l. 13),
 Wysokie Mazowieckie „Wars” — „Pantofelki i róża” (ang. l. 12),
SUWAŁSKIM
 Suwałki „Rajski” — „The Doors” (USA, l. 13),
 Augustów „Iskra” — „Rozmowy kontrolowane” (pol., l. 13),
 Elk „Polonia” — „Biały kiel” (USA, l. 12),
 Góral „Sambra” — „Sex klamstwa i kasety video” (USA, l. 15),
 Olecko „Mazur” — „Mona Lisa” (ang. l. 13),
 Ryn „Labeź” — „Piekietny obóz” (USA, l. 15)

POŁOŻNICTWO — specjalistyczny ZOZ im M Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 15 tel. 417-100
ODDZIAŁ GRUZYLCY — Specjalistyczny Gruzylerzy ZOZ, ul. Warszawska 16 tel. 412-952
W ŁOMŻY
 Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55
 Pogotowie Chirurgiczne — Szosa Zambrowska 1/27 — czynne całą dobę
 Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 417-570 i 417-594, po godz. 15 tel. 417-593 dzurujacy oddzialy: gruzylerzy dziecięcej, sztucznej nerki, zakazny dorosłych.

W SUWAŁKACH
 Pogotowie Ratunkowe — tel. 999
 Woj. Szpital Specjalistyczny, ul. Gwardii Ludowej 90, tel. 62-546
 Apteka (ostry dyżur), ul. Kościuszki 78, tel. 69-24
TELEFONY ZAUFANIA
 Białystok — tel. 999 — czynny codziennie w godz. 16—3.
 Łomża — tel. 999 — czynny w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16:30—21:30.

Co, gdzie, kiedy?

ski — wiodolczela, w programie: A. Dworzak — XII Kwartet smyczkowy F-dur „Amerykański” op. 96, godz. 13.
KINA
 W BIAŁYSTOKU
 „Poko” — „Szkola wyzutkow” (USA, l. 15), godz. 11.13, 15.30, 17.30, 19.30 (ostatnie dni),
 „Tom” — „Hook” (USA, l. 12), godz. 11.14, 17, 19.30,
 „Forum” — „Europa, Europa” (franc.-niem.-pol., l. 15), godz. 12, 19.30, „Wiecej czadu” (USA, l. 15), godz. 15.30, „Poza prawem” (USA, l. 15), godz. 17.30 (ostatnie dni).

W razie wypadku

— Gabinet dla dzieci czynny w dni robocze w godz. 15—7, czynny wolne soboty w godz. 15—7, w niedziele i święta w godz. 7—7.
 Ambulatorium chirurgiczne dla dorosłych — ul. I. Białyni 11 tel. 240-41.
 Ambulatorium Chirurgi Dziecięcej, ul. Wolodyjowskiego 3a.
 „Hospicjum” Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chirurga, ul. Świdzińska 1 c, tel. 415-697 — czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15—17.
APTEKA (ostry dyżur)
 ul. Malmęda 2.
SPITALA
DZIURY CZYNNIE
 Woj. Szpital Specjalistyczny im. J. Salskiego, ul. M Skłodowskiej-Curie 30, tel. 214-31 do 18 i

TEATR
 Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierski w Białymstoku — mała scena — „Stew Kopytko”, godz. 9, „Zapiski oficera Armii Czerwonej”, godz. 16.
 Białostocki Teatr Lalek — czynny.
 Państwowa Filharmonia w Białymstoku — koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Białostockiej, dyrygent M. J. Blaszczak, wiodolczela — A. Zielinski w programie: F. Mendelssohn — IV Symfonia A-dur „Wioska” op. 90, E. Bloch — Rapsodia Hebrajska, W. Szostakowicz — Kwartet Podlaski w składzie: Maciej Przechodźnik — skrzypce, Dariusz Garbacz — skrzypce, Henryk Najda — altówka, Wojciech Kopijkowski.

Policja — tel. 997
 Straż Pożarna — tel. 998
 Pogotowie Elektryczne — tel. 991
 Pogotowie Gazowe — tel. 992
 Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994
 Informacja o usługach — tel. 416-545
„SŁUŻBA ZDROWIA W BIAŁYMSTOKU
 Pogotowie Ratunkowe, ul. Polska 89, tel. biura wczasy: 999, 999, 524-192. Informacja Pogotowia tel. 22-222.
 Ambulatoria Pogotowia, ul. Polska 89:
 — Pediatryczne — czynne w dni robocze w godz. 19—7, w wolne soboty w godz. 15—7, w niedziele i święta w godz. 7—7.
 — Internistyczne — czynne codziennie przez całą dobę.
 — Stomatologiczne — czynne w dni robocze w godz. 19—7, w wolne soboty w godz. 15—7, w niedziele i święta w godz. 7—7.
Gabinet zabiegowy
 — Internistyczny dla dorosłych czynny codziennie przez całą dobę.

SPRZEDAM
 PIECE obrotowe, wsadowe, maszynowe, urządzenia piekarnicze, „WAZAPOL”, Warszawa 17-25-07. k 1328-0
 TANIÓ sprzedam pawilon handlowy (przeźwojny), 20 m kw., tel. Głizycko 12-30. k 1392-0
 SPRZEDAM produkcję kształtek kanalizacyjnych PCV, formy, wtryskarki, 79-81-11 Warszawa. k 1455-00
 SPRZEDAM mieszkanie M-2 (27 m²) w Białymstoku, Wiadomości Zielona Góra, tel. 64-777. k 1470-1
 APARAT reprodukcyjny „Globica” oraz stykawkę do składanki okazynie sprzedam. Bydgoszcz, tel. 22-68-78. k 1468-1
 PRALNIE Proszek luzem 1.800,— kg z dowozem poleca „WIENDETTA” Bydgoszcz, Borowkowska 9 tel. fax 39-78-21. k 1467-0
 SPRZEDAM zamrażarkę (800 l) krajową używaną Elk, tel. 45-42. Eg 3195-1
 SPRZEDAM przyczepę 4 t. wytwornia na 3 strony prod. radzieckiej, koleo powrotno, tel. 999-34. k 4394-1
 DESKI sosnowe sezonowane, Płonowo 3, tel. 215-77. k 4394-1

ZWIERZĘTA
 SPRZEDAM 6 krów mlecznych. Krynki, Kościelna 34. k 4305-1

MIESZKANIA
 AGENCJA Prawnicza „DOMINIUM” — Kupno — sprzedaż mieszkań — domów — działek — wynajmowanie mieszkań — Łapowa 16a, 215-40. k 3105-0
 BIAŁOSTOCKA GIELDA MIESZKANIOWA Agencji „Amicus” — Kupno — sprzedaż mieszkań, domów, działek, wyceny wolnorynkowe, Sienkiewicza 22, 435-974, 496-206. k 3096-0
 BIURO „LOKAL” — tel. 397-53. MIESZKANIA — NIEMIECZANOM — Kupno (Sprzedaż). Obsługa prawna, Wyszyńskiego 3 III p. Pokój 300. k 1390-0
 M-1 z telefonem kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń „ASPI”. k 4261-1

KUPIĘ
 PRZEDPŁATE na 126p lub zwolnienie celne kupię, tel. 44-62 Sokółka. k 4274-0

SAMOCHOZY
 SZYBERDACHY. Autoryzowany serwis, 4 rodzajów w sprzedaży. Handlowa 7, tel. 236-71 wew. 255. k 4393-0
 MERCEDES 800 (1980), skrzynkowy 5,3 t — sprzedam. Tel. 65-34 po 18.00 Łomża. Eg 3543-1

NAUKA
 „TEN” organizuje kursy komputerowe zgodnie z wytycznymi MINISTERSTWA EDUKACJI NA-RODOWEJ, 431-530. k 4153-1

USŁUGI
 ALARMY, autoalarmy, „Kombi”. 762-902. k 3909-0
 MALOWANIE, szpachlowanie, 79-22-05. k 4369-0
 PIECZĄTKI tradycyjne i bezu-
 szkiełkowe. Tradycyjne w 48 godzin. Malmęda 35. k 3961-0

RÓŻNE
 SKUP metali kolorowych. Mazowiec 9, Nowosielska 21 po 16. Ceny atrakcyjne! k 4361-0
 WYNAJME pomieszczenia na hurtownie lub zakład 65 m kw. 1 przyjeżdż chłopków na mieszkanie. Szadziński 95a. k 4373-1
 KOMBATN ziemniaczany „ANNA” — rozrządnik dwuosobowy. Zaka do remontu — sprzedam. Jerzy Lewkowski, Żelechy 21, 18-421 Pił-
 nica. Eg 3644-1
 ZARBEK pewny — materiał 10.000 21+znaczek polecony. Dadele-
 10, Kościuszki 27/17, 11-500 Głizycko. k 206-1

BIAŁOSTOCKI KOMBINAT BUDOWLANY
 w Białymstoku, ul. Legionowa 14/16
 oferuje do sprzedaży
MIEJSCA KOLONIJNE
 w Ośrodku w Mrozach k. Elk w terminach:
 — turnus I 29.06.1992—18.07.1992
 — turnus II 18.07.1992—6.08.1992
 — turnus III 6.08.1992—25.08.1992
 Cena wstępna jednego miejsca 2.200.000 zł.
 Informacje: Dział Administracyjny, tel. 415-023.
 k 1485-1

LECZENIE SANATORYJNE!
KOLONIE LETNIE! OBOZY HARCERSKIE!
A.T.S. „L” w Łomży, ul. Zjazd 16, tel. 39-89 (LOK)
 oferuje
 leczenie w nowoczesnym sanatorium w mieście Daugavpils na Łotwie: chorób serca, przewodu pokarmowego, nerwic, bezsenności, impotencji, chorób reumatycznych i urazowo-ortopedycznych.
 Szczegółową informacją służymy codziennie w godz. od 8—16.
 Turnusy trwa 24 dni — kosztuje 1.000.000 zł.
 Organizujemy kolonie letnie i obozy harcerskie, turnusy 24-dniowe, koszt: 1.000.000 zł.
 k 1425-00

Wyrazy głębokiego współczucia
 Dyrektorowi Zespołu Szkół
 Ogólnokształcących w Piszu
 mgr. ZBIGNIEWOWI
 ZDUNCYKOWI
 z powodu śmierci
M A T K I
 składają:
 Pracownicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Piszu
 k 1505-1

Wyrazy szczerzego współczucia
 koleżankom
STANISŁAWIE MAKAR
 i **DANUCIE KAZIMIEROWICZ**
 z powodu zgonu
O J C A
 składają:
 Zarząd, Rada Nadzorcza oraz
 współpracownicy Sp.Pr. „Hand-
 lowiec”.
 k 1506-1

MSZA ŚWIĘTA
 w intencji
SP. EWY TARANIENKO
 zostanie odprawiona 25 kwietnia o
 godz. 17 w kaplicy KSIĘŻY WER-
 BISTÓW w Kleosinie, ul. Zambrowska
 24.
 W imieniu Zmarłej i Rodziny
 zapraszamy do wspólnej modlitwy
 Przyjaciele
 g 4392-1

MASZYNY DLA GASTRONOMII
P&K GROUP
 TARGI MASZYN I URZĄDZEŃ WŁOSKICH dla restauracji, barów, pizzerii, sklepów, hoteli, cukierni, piekarni
WARSZAWA 05-06-07 maja 1992
Hotel Victoria
GDĄŃSK 08-09 maja 1992
GKS Wybrzeże
 ul. Zawodników i Hala Sportowa
 godziny otwarcia 10.00 - 18.00
 wstęp dla zainteresowanych przedsiębiorców
 Organizator Firma FIN-MARK
 k 1472-0

„ASIE”
 Białystok
 Lipowa 51 p. 21
 tel. 520-471 wew. 246
Canon
 Kserokopiarki, telefony
 Serwis, materiały
CENY PROMOCYJNE
 g 3670-0

Zeberka żeliwne
 hurt — 50.000 zł/szt.
 detal — 55.000 zł/szt.
 Hurtownia „BARBARA”
 Siemiatczyce,
 ul. Wysoka 82
 tel. 55-21-84, 55-64-87
 tlix 853198
 k 1444-0

HURTOWNIA ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN OFERUJE:
 szeroki asortyment preparatów w konkurencyjnych cenach.
 Przy zakupie jednorazowym — na wartość powyżej 5 mln zł preparaty produkcji zakładów chemicznych „Organika Sarzyn” (jak niżej) sprzedawane są w cenach fabrycznych.
 k 1330-0

ODZIEŻ ROBOCZA
 reklawice, ubrania robocze, gumowce, środki czystości, irzewiki, koszule flanelowe
LEGAR
 15-959 BIAŁYSTOK ul. Zwycięstwa 26 B /początek Wietrzyn/ tel/fax 512-685. tlix 852604
 k 1414-0

World Cruise Corporation
5.000 Stanowisk Pracy Na Statkach Wycieczkowych
 Stanowiska pracy na statkach wycieczkowych na Karaibach są dla mężczyzn i kobiet w wieku od 18 do 40 lat.
Dostępne stanowiska: Szefowie kuchni i załoga kuchenna, kelnerzy/ki, obsługa barów, obsługa sklepowa, pracownicy administracji, ekipa sprząająca, mechanicy, płatnicy, recepcjoniści, marynarze, oficerowie pokładowi, i wiele innych stanowisk. (Upřednie doświadczenie nie jest wymagane dla wszystkich stanowisk).
 Płace: 8.000 - 30.000 dolarów USA rocznie
Dotatkowe świadczenia: * Zakwaterowanie w nowoczesnych kabinach i bezpłatne wyżywienie * Nieopodatkowane zarobki * Bezpłatne przeszkolenie. Jeżeli jesteś zainteresowany/a dobrać płatną pracę na statku wycieczkowym, wypełnij poniższy kupon i wyślij do:
 World Cruise Corporation
 2895 Biscayne Blvd. Suite 411
 Miami, FL 33137 U.S.A.
 k 1187-0

URSUSY
 po starej cenie
 kupisz
 w POM Zambrów
 tel. 34-47
 lub Warszawa
 ul. Błękitna 87
 tel. 12-03-10.
 g 4203-0
 k 1414-0

PRASKA GIELDA
 OWOCE WARZYWA NAPOJE PIWO SŁODCYZE
 PAPIEROSY PRZYPRAWY PRZETWORZY
 KAWA HERBATA TŁUSZCZE RYBY
 JAJA I WIELE INNYCH
SPOZYWCZA
 WARSZAWA ul. CHEKZYŃSKA 180
 tel./ fax 610 77 20
 DOJAZD OD UL. MARSA LUB OD ZABEK.
 CODZIENNIE OD GODZ. 6.00 DO 23.00
 W SOBOTĘ DO 15.00 W NIEDZIELĘ OD 10.00
 PLAC UTWARDZONY
 WJAZD BEZPŁATNY!
 k 1486-0

Ambasador z Supraśla

Małenki ale przeżny Supraśl stał się znany nie tylko w kraju, ale także za granicą — rozpoczął przewodniczący Rady Miejskiej w Supraślu — Michał Kozłowski podczas spotkania z olimpijczykiem z Albertville Andrzejem Piotrowskim, reprezentantem Supraślanki. Młoda uroczystość odbyła się wczoraj w Ośrodku MSW koło Supraśla.

Jest to rzecz niezwykła, aby chłopiec z nizin wywalczył miano „króla nart” w kraju i olimpijczyka. Ma on też w Supraślu swoich następców. Od paru lat narciarze Supraślanki zdobywają medale mistrzostw Polski w kategorii juniorów i młodzików.

W spotkaniu udział wzięli gospodarze miasta na czele z burmistrzem — Wiktorem Grygliczem, sponsorzy oraz młodzież. List gratulacyjny

Wojewody Białostockiego wręczył Piotrowskiemu, zastępcy dyrektora Wydz. Spraw Społecznych UW — Mikołaj Lenkiewicz, a pucharem Wojewódzkiej Komisji PKOl. pierwszego olimpijczyka w sportach zimowych, uhonorował — Janusz Kochan.

Uznanie za dotychczasowe osiągnięcia otrzymali też następcy Andrzeja Piotrowskiego, młodzi narciarze Supraślanki. Czołowa biegaczka Polski — Agnieszka Salnikow z powodzeniem startuje już w kategorii senierek.

Obecny był proboszcz parafii Olsza w Zakopanem — ks. Tadeusz Lubiatowski, który serdecznie opiewał się zawodnikami z odległego krańca Polski, a uczącymi się w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem. Uczestniczył też w miłej imprezie trener SMS w Zakopanem — Czesław Fluter. (Let)

Dmuchać na zimne

Jagiellonia — Olimpia Elbląg

Sobota, godz. 16, stadion przy ul. Jurowieckiej.

W rundzie jesiennej 1:1.

W ostatnich meczach:

1:1 z Cracovią (d)

1:2 z Siarką (d)

Dorobek w rundzie wiosennej:

10 punktów, 12—5 2 punkty, 3—15

Miejsca w tabeli:

2. 30:13 36—22

16. 15:33 20—40

Najlepsi strzelcy w rundzie wiosennej:

Jagiellonia: Sokół — 5 bramek, Olimpia: Nowosielski, Boros i Łukaszewicz — po 1

Składy z poprzedniego meczu:

JAGIELLONIA: Dymek — Manelski, Ambrożej, Zajackowski — Ostrowski, Bartnowski (od 65 min. Solodownikow), Grzanka, Romaniuk — Sokół, Frankowski (od 80 min. Głębecki), Szugzda. Trener: Grzegorz Szerszenowicz.

OLIMPIA: Talić — Kania, Buczkowski, Łukaszewicz, Nowogrodzki — Nowosielski, Szałachowski, Zatówka, Szczech (od 82 min. Klimek) — Kwiatkowski (od 68 min. Adamecyk), Kowalik. Trener: Józef Bójko.

Jerzy Boltuś — dyrektor Jagiellonii: Ostatni mecz z Cracovią pokazał, że nie można lekceważyć żadnego przeciwnika. Piłkarze muszą być świadomi, że teoretycznie słabsi rywale będą stawać na głowie by zdobyć punkt lub strzelić bramkę w spotkaniu z faworytem. Obowiązuje zasada: bij mistrza. Konieczna jest maksymalna koncentracja przed każdym meczem.

Lech Strembski — jeden z trenerów Olimpii: Przyjeżdżamy do Białegostoku w najsilniejszym składzie. Piłkarze będą chcieli pokazać się z najlepszej strony. Mam nadzieję, że zagrają co najmniej tak, jak w ostatnim meczu z Siarką Tarnobrzeg, który pechowo przegraliśmy 1:2. W rundzie wiosennej nie wiedzieliśmy się nam dobrze. Tylko jedno zwycięstwo z Cracovią daje małe nadzieje na utrzymanie się w tej klasie rozgrywek. (tkk)

Baraże Instal

Być albo nie być

W najbliższą sobotę w Warszawie będą walczyć się losy koszykarzy białostockiego Instal. Podopieczni trenera E. Hałaburdy udają się tam na pierwsze barażowe spotkanie. O utrzymanie się w II lidze, z AZS Warszawa. Rewanż 2 maja.

O przeciwnikach białostoczan niewiele wiadomo. Zespół AZS-u nie dysponuje dobrymi warunkami fizycznymi, gra jednak agresywnie w obronie — stosuje tzw. zone press. Ostatnio z ich składu ubył

kluczowy rozgrywający. Na jego miejsce ściągnięto rosnącego Łukaszewicza z Legii.

— Przed konfrontacją z warszawską drużyną jestem optymistą — powiedział Eugeniusz Hałaburda — Wydaje mi się, że AZS mimo wywalczenia pozycji w klasie M uprawniającej do walki o II ligę, jest w naszym zasięgu. Do dyspozycji mam obecnie wszystkich koszykarzy. Wznówił treningi Grochowski, nie wiem, czy będę mógł go wystawić w sobotnim meczu. Marcin Krajewski przebywa na zgrupowaniu kadry narodowej juniorów. O jego występie zdecyduję w ostatniej chwili. Ostatnio stoczyliśmy towarzyski pojedynek z Legią Warszawa. Przegraliśmy 91:86. Myślę, iż druga liga pozostanie w Białymstoku. (mag)

TOTO-LOTEK

DUŻY LOTEK:

1-14-22-30-34-38

EXPRESS LOTEK:

13-21-23-26-42

Gwardia Wrocław — Hetman

Beniaminek z aspiracjami

Jak ominąć Rosjan? To pytanie zadają sobie szkoleniowcy białostockiego Hetmana przed kolejnym pojedynkiem w ramach pierwszej ligi bokserskiej. Tym razem przeciwnikiem podopiecznych Jana Zylńskiego i Stanisława Wąsowskiego będzie zespół Gwardii Wrocław — tegoroczny beniaminek.

Bardzo wiele zależeć będzie od ustawienia par. Niedzielnego przeciwnik dysponuje w wagach lżejszych trzema wysokiej klasy pięściarzami z wschodniej granicy. Mogą oni wystąpić w muszej, koguciej, piórkowej bądź lekkiej. Ważne jest, aby nie stracić punktów na początku meczu, gdyż cięższych wystawia z pewnością olimpijczyka Roberta Budę i rezerwowego na Igrzyska w Barcelonie — Wojciecha Bartnika. W pojedynkach z nimi trudno szukać punktów. Innym mocnym ogniwem wśród gwardzistów jest Grzegorz Strugała, którego walka z Wiesławem Ma-

lyszko może być ozdobą meczu. Wspomniane nazwiska pozwalają stwierdzić, że wrocławianie to mocna drużyna, która może walczyć się do rozgrywki o medalowe trofea.

W zespole Hetmana wszyscy zdrowi. Jedynie Wiesław Małyszko poddaje się badaniom z adawioną kontuzji nogi. O jego występie w niedzielnym spotkaniu zdecydować opinia z Centralnej Przychodni Sportowej. Obydwaj trenerzy jeszcze wczoraj nie byli w stanie podać ostatecznego składu. Nadal niezdolny do walki jest Juszkiewicz, ale prawdziwy ból głowy dotyczy wagi lżejszych (Rosjanie!). Niewykluczone, że w koguciej wystąpi Machmut Iszankulow. Z zawodników zagranicznych pewny jest udział jedynie Karpaczauskas.

Niedzielnego pojedynku będzie z pewnością bardzo trudny, a ewentualne zwycięstwo białostoczan byłoby dużym osiągnięciem. (tkk)

Mazur — Zawisza Bydgoszcz

Nareszcie będą walczyć!

Po dwóch nieudanych próbach kibice w Elku będą mogli wreszcie obejrzeć w akcji pięściarzy Mazura. Spotkanie z Zawiszą Bydgoszcz odbędzie się 26 kwietnia o godz. 11 w hali wojskowej przy ul. Kościuszki.

Faworytem meczu jest drużyna z Bydgoszczy. W jej barwach występuje kilku utytułowanych zawodników. Kuźma to brązowy medalista mistrzostw Polski, Dreas o cierał się niedługo o kadre, podobnie zresztą jak Lijana, Flakiewicz ma w dorobku tytuł młodzieżowego mistrza Polski Matuszewski jest również medalistą mistrzostw Polski. Zawisza, który połączył się niedawno z zespołem Sokola Piła stanowi mocną ekipę.

Jakie atuty na szalę mogą rzucić ełczanie?

— Nasza główna siła to młodość i ambicja — powiedział nam trener Mazura Tadeusz Birylo. Łatwo skóry nie sprzedamy. Mam w swoich szeregach paru młodych, ale już utytułowanych zawodników — SIEMIASZKO i ZDANOWICZ zdobywali przecież laury w MP juniorów. Kilku starszych też potrafi walczyć. Liczę na remis i... kibiców. Od nich zależeć będzie wiele. Wpływy z tego spotkania pozwolą nam na dalsze uczestnictwo w rozgrywkach.

Trener T. Birylo ma do dyspozycji następujących zawodników: — waga musza: Jarosław Kontorowski (urodzony w 1971 r.), — największy

sukces — brązowy medal młodzieżowych mistrzostw Polski; waga kogucia — Tomasz Tyszkiewicz (ur. 1971 r.); waga piórkowa — Marek Krukowski (ur. 1967 r.) — największy sukces — młodzieżowe mistrzostwo Polski w 1985 roku; waga lekka — Zdzisław Rynkiewicz (ur. 1969 r.); waga lekkopółśrednia — Arkadiusz Lenda (ur. 1970 r.), Marian Zdanowicz (ur. 1973) medalista MPJ; waga półśrednia — Andrzej Mirończyc (ur. 1968 r.); waga lekkośrednia — Jan Rynkiewicz (ur. 1965); waga średnia — Tomasz Siemiaszko (ur. 1972) — mistrz Polski juniorów w 1989 r.; waga półciężka — Krzysztof Szczygiel (ur. 1967 r.); waga ciężka — Wiktor Szumilo (ur. 1970 r.) Ponadto z drużyną trenują: Ryszard Polkowski (ur. 1965 r.), Marek Kaszkiel (1963 r.) i Artur Okragły (ur. 1972 r.). (mag)

Okręgowe granie

W zaległym meczu piłkarskiej klasy okręgowej białostocko-lomżyńskiej Unia Ciechanowiec zremisowała z Turmem Bielsk Podlaski 2:2.

W meczu o puchar W. Kuchara reprezentacja OZPN Suwałki przegrała z OZPN Warszawa 1:4. (mag)

Wielki konkurs TYLKO dla kibiców Odgadnij WYNIK MECZU! NAGRODA — 400 tys. zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyślij do redakcji „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1, Termin — piątek, 24 kwietnia. Można złożyć osobiście w pokoju 34 w godz. 9-16. Nikt nie wytypował prawidłowo wyniku meczu Jagiellonia — Cracovia, a zatem pula do wygrania została podwojona.

Jagiellonia — Olimpia

Wynik do przerwy

Imię i nazwisko

Adres

W uzupełnieniu informacji — Zmartwienie olimpijczyka

Nie z naszej winy „wypadł” niezwykle znaczący akapit z informacji pt. „Zmartwienie olimpijczyka”, zamieszczonej we wtorkowym numerze „GW”.

Pisaliśmy o problemach z wyjazdem do Francji mistrzyni Polski w pchnięciu kulą — Krystyny Danileczyk z Jagiellonii. W uzupełnieniu informujemy, że kilkusobowa grupa polskich lekkoatletów — olimpijczyków przez trzy tygodnie (1—21 maja) ma możliwość wspólnego treningu w doskonałym ośrodku sportowym w Aix Les Baus u podnóża Alp. Koszt pobytu polskich lekkoatletów pokrywają gospodarze. Problemem jest natomiast dojazd na miejsce zgrupowania. Bilet lotniczy jednej osoby kosztuje tam i z powrotem około 4 mln zł. W imieniu Krystyny Danileczyk i jej trenera — Henryka Olszewskiego szukamy sponsorów. (let)

Srebrna Jola

Duży sukces odniosła młoda szachistka białostockiej Jagiellonii — Jolanta Krynicka. W rozegranych w Zbąszczyńskim mistrzostwach Polski do lat 20 zajęła drugie miejsce. Zwyciężyła, zdobywając 8,5 punkta na 11 możliwych, Magdalena Gużkowska (Sanovia Lesko). Białostoczanka uzyskała 8 punktów, co jest równoznaczne ze zdobyciem 2177 w rankingu oraz awansowała do Kadry Nadziej Olimpijskich. (tkk)

Pływanie dla wszystkich

Lato za pasem, więc amatorzy pływania powinni szykować formę na zbliżający się sezon. Okazją do ćwiczeń będą, jedne z pierwszych w tym roku, otwarte zawody pływackie, na pływalni przy ul. Włókienniczej. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Białymstoku zaprasza wszystkich chętnych indywidualnie i zespołowo, tj. rodziny, szkoły, zakłady pracy. Wstęp bezpłatny, a na najlepszych czekają nagrody. Początek imprezy w niedzielę o godzinie 10. (tkk)

Makabryczny protest kibiców

W makabryczny sposób zaprotestowali kibice drugoligowej włoskiej drużyny piłkarskiej Avellino. Na murawie miejscowego stadionu osadzili 16 białych krzyży, a na każdym z nich umieścili nazwisko piłkarza albo trenera. Napisali też literę „m” (od włoskiego słowa „morte” — zmarł) oraz datę — 14.06.1992 r. Tęgo dnia bowiem kończy się drugoligowy sezon we Włoszech.

Po sobotniej porażce 0:1 z Taranto — drużyna Avellino coraz bardziej zagraża degradacji z I ligi. (PAP)

XII Liga Robotnicza

Już po raz dwunasty rozgrywana będzie Liga Robotnicza w piłce nożnej, organizowana przez TKKF „Hetman”. Tytułu mistrzowskiego bronić będzie drużyna PSS „Społem”. Turniej rozgrywany będzie na boiskach białostockiego Włókniarza.

Prawo startu mają zespoły: zakładów pracy, ognisk TKKF, osiedlowe itp. Reprezentacje mogą składać się z maximum 22 zawodników, z których żaden nie może być zgłoszony do OZPN w sezonie 1990/91 i później. Wszyscy piłkarze muszą dysponować dobrym stanem zdrowia potwierdzonym przez lekarza.

Zgłoszenia drużyn przyjmuje Biuro Ogniska „Hetman” przy ul. Branickiego 27 (XI p.), tel. 415-957 do dnia 12 maja br. Odprawa kierowników drużyn odbędzie się 14 maja o godz. 16 w Biurze Ogniska.

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych. Ze swej strony zapewniają tradycyjnie dobry poziom organizacji imprezy, doświadczonych i obiektywnych sędziów, dobre boisko KS Włókniarz oraz pełną bezstronność. Organizatorzy przewidują dla uczestników turnieju niespodziankę. (tkk)

„GAZETA WSPÓŁCZESNA” — dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jaromolowicz (p.o. redaktora naczelnego) Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grzegorz Daszuta. WYDAJE: „Kresy BG” spółka z o.o. prezes Adam Dółstowski tel 209-35. ADRES: Białystok ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, telex 85-2106 fax 238-45 P.o. redaktora naczelnego — tel 277-10. sekretariat redakcji — tel 215-08. magazyn „TYDZIEŃ” tel 226-23. DZIAŁ INFORMACJI tel 211-18 i 232-41. DZIAŁ PUBLICYSTYKI tel 253-66. DZIAŁ SPORTOWY tel 223-17. FOTOREPORTERZY tel 232-42. REDAKCJA NOCNA tel 153-281. KOREKTA tel 757-817. BIURO OGŁOSZEŃ tel 251-166. ODDZIAŁY: Lomża Aleja Legionów 7, tel. 56-97. SUWAŁKI ul. Kościuszki 32, tel 57-26 i 30-00. Druk: BIAŁOSTOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE. Drukował — STANISŁAW ARENDT. Redaktor wydania — DOROTA WYSOCKA. Redaktor despożywu — ELŻBIETA ŚLUSKA. Kierownik korekty — WANDA BOCHENKO.